２０２５年８月

三井ダイレクト損害保険株式会社

ディスクロージャー誌「三井ダイレクト損害保険の現状２０２５」の記載誤りについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、２０２５年７月に発行したディスクロージャー誌「三井ダイレクト損害保険の現状２０２５」におい

て、記載内容に一部誤りがございましたので、下記のとおり訂正内容をご案内いたします。このような記載誤り

を発生させましたこと、深くお詫び申し上げます。

敬具

記

１．対象の印刷物

 ディスクロージャー誌「三井ダイレクト損害保険の現状２０２５」

２．誤りの箇所

P.４１  Ⅱ．２業務の状況を示す指標等

２．③「出再控除前の発生損害率、事業費率及びその合算率」の表中

３．正誤の内容

誤

                    年度

種目

2022 年度 2023 年度 2024 年度

発生損害率 事業費率 合算率 発生損害率 事業費率 合算率 発生損害率 事業費率 合算率

（略）

傷               害 89.5   79.4 168.9 59.0 57.1 116.1  69.5 36.5 106.0

（医           療） (89.5)  (79.4) (168.9) (59.0) (57.1) (116.1)  (69.5) (36.5) (106.0)

（略）

自       動       車 65.1 37.6 102.7 68.7 37.9 106.6 58.6 51.7 110.3

（略）

正

                     年度

種目

2022 年度 2023 年度 2024 年度

発生損害率 事業費率 合算率 発生損害率 事業費率 合算率 発生損害率 事業費率 合算率

（略）

傷               害 89.5   79.4 168.9 59.0 57.1 116.1  58.6 51.7 110.3

（医           療） (89.5)  (79.4) (168.9) (59.0) (57.1) (116.1)  (58.6) (51.7) (110.3)

（略）

自       動       車 65.1 37.6 102.7 68.7 37.9 106.6 69.5 36.5 106.0

（略）

以上